Kapitulace,!) kterou zde podáváme, obsahuje v celku 32 na-

mnoze zajímavých bodv a zní takto :

Concordata Olomucensia
in electione episcopali 13. Septembris 1711 ordinata.

In nomine Domini. Amen.

Anno a nativitate Dominica millesimo septingentesimo undecimo
indictione quarta pontificatus sanctissimi Domini Nostri Clementis papae
huius nominií Uadecimi, anno undeciroo, die vero decima tertia

Septembris per hoc pubhcum instrumentum notnm 8Ít et pateat omni-
bus etsingulis.quorum interest, qnod cum perpr.imotionem ettranslationem

ad archiepiscopalem electoratum Treuiransem reuerendissimi et serenissimi

principis et domini domini Caroli, ducis Lotharingnae et Barri, episcopi

Osnabrugrtnsis, S. R I. princ'pis et ordinis Melitensium, Castiliae et

Legionis Magni prioris etc. episcopatum hune Olomucensem ab eadem
reuortndissima serenitate per annos complures Cínonice tentura vigore

declarationis Sedis apostolicae viduatum et UHcantem íieri contigit et

ut eidem rursus de nouo et idoneo antistite prouideatur, reuerendissunum

ac fidele capitulum dim decimam quartam labentis mensis Septembris
pro electione eiusmodi determinavent et prnefixerit, priu-quam ad prae-

diotam episcopalem electicnem actualiter proccderetur, secundum huius

cathedralis antiquissimam, continuam et laudab'lem consuetudinem et

objeruantiam qiiaedara concordat i ad normám elicissimae memoriae
qudiidam eiusdem praesuhim utianimi conaensu ordinauit, fecit et consti-

tuit, quae electuá aut pastulatus episcopus, postquam actualiter íq re-

girnen episcopale succesíierit, seruare teneb tur, quorum tenor es^, ut

sequitur:

Primo. Qv^oniam ecclesiae tam in spiritualibus quam tempora-

libus multa damna et incommoda ex absentia episcopi plerumque oriri

solent, tenebitur episcjpus vig r-; iuramenti et snmmorurn Pontiíi^ura

dtícretorum in Iocj residentiaesuae actualiter residere. Si tamen eundem
ob urgente* causas extra dioecesim hanc ultra terapus trimestrale a

*i \\' o 1 n ý, Kirclil. Typo:^rHphie von Máhren, í. .Abth. Olmiitzer Erzdioccse.

R(l. Briiiiu 1p5ó str. 1U2 d.
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sacris canonibus praescriptum abe8í=e oporteret, ne exinde episcopatuí

8Íue in . spiritualibus sine tempomlibus periculum et detrimentura

aliquod emergat, communicato cum capitulo consilio, unum uel duoa

ex gremio capitulari zelo, experientia et rerum capacitate praecelleutes

loco soi administratores constituet. Quod si vero episcopatura per mortem
aut per resiggaationem aiue quemcumque alium modm uacare conti-